DADOS DO SOLICITANTE N° 22573 / 2023

ENTIDADE DI COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ 00.551.775/0001-55
RESPONSAVEL ILZETE MARIA VIEIRA RAMALHO
CPF 391.623.891-49

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 16/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRICOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sdo os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 09/08/2023
VALIDA ATE: 08/09/2023

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretdrio de Certificagdo e Controle de Sangdes

JOSE CARLOS NOVELLT
Presidente

*++%+% A autenticidade desta, deverd ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd **xxxx
Voltar | Imprimir
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Diminuir letra A- | Aumentar letra A+ | Tamanho normal da letra A | Alto Contraste

Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por
Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade

Conselho Nacional de Justica - CNJ Visitante

Consulta de Pessoa(s)

Esfera: .:Todos(as):. v
Tipo pessoa: @ Ambos () Juridica () Fisica
CPF/CNPJ: 00551775000155 (Este campo sé deve conter niimeros)
Nome da Pessoa: PRISCILA
N3ao sou um rob6
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Pesquisar Gerar Certiddo Negativa

Nome Pessoa CPFI/CNPJ NUm. Processo

Nenhum Requerido encontrado.

Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ - 20/09/2023 as
09:26:02.
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Listar Empresas Impedidas
Total de registros: 0

CPF/CNPJ ou Nome:
0055775000155 X

Data:
31/08/2023 - 04/09/2023 @

Pesquisa ndo encontrada!

* voLtAr
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FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  00551775000155

LIMPAR

Data da consulta: 04/09/2023 14:40:08

Data da ultima atualizagdo: 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS),
09/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 08/2023 (Sistema Integrado de Administragdo
Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 09/2023 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CNEP)

GRGAO/ENTIDADE 5
DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANCAO

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

Nenhum registro encontrado

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ - 20/09/2023 as 09:26:02.
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FILTROS APLICADOS:

Busca livre:  00551775000155

LIMPAR

Data da consulta: 04/09/2023 14:36:17

Data da ultima atualizagdo: 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniéncia) , 09/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS),
09/2023 (Diario Oficial da Unido - CEAF), 08/2023 (Sistema Integrado de Administragdo
Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 09/2023 (Sistema Integrado de Registro
do CEIS/CNEP - CNEP)

GRGAO/ENTIDADE 5
DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO SANCIONADORA CATEGORIA SANCAO

DATA DE PUBLICAGAO DA
SANCAO

Nenhum registro encontrado
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Governo de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestdo

Acesso a Fornecedores Sancionados
Participacao
Editais de Licitagao

Compra Direta OpgBes de Pesquisa

Fornecedores
Acesso ao Portal de

Consultas i uma i de Transparéncia do Governo

Banco de Especificacdo Federal

L _ @ Por CNPJ/CPF Informe um Objeto para a pesquisa: Acesso ao cadastro de empresas

LicitagGes Por Razdo Social 00551775000155 inidéneas e suspensas do Governo

Resultado Licitacio O Por Tipo de Sancao Federal - CEIS

Registro de Preco

Proposta Pregdo Presencial
Acesso aos Nenhum registro encontrado

Servidores
Sistema de Aquisicdo

SIAG-C

Licitag6es ao Vivo
Ver ata

Assistir Licitagdo

Autenticado com senha por PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ - 20/09/2023 as
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Detalhar

CNPJ Razao Social Nome Fantasia
00.551.775/0001-55 DI COMERCIO E SERVICOS LTDA  MULTI FONE

Situagdo  Situagédo Cadastral

Idoneo Credenciado

[ vome ]

Brasilia, 04 de Setembro de 2023
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ESERPRO
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Pagina 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO DE PROCESSOS DE 1° GRAU
N°: 9203456

O Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso, CERTIFICA que, a requerimento da parte
interessada, revendo os registros de processos de 1° Grau de Jurisdicdo do Estado de Mato Grosso, ha
1 ANO, nos processos EM ANDAMENTO, como AUTOR E REU, referentes a AGOES CIVEIS DE
FALENCIA E CONCORDATA, RECUPERAGCAO JUDICIAL, RECUPERAGCAO EXTRAJUDICIAL,
INSOLVENCIA CIVIL E IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA E CRIMINAIS DE EXECUGAO PENAL,
CRIME MILITAR DA JUSTICA COMUM E ACOES PENAIS COM RESPEITO AO CRIME CONTRA O
PATRIMONIO E CONTRA A ADMINISTRAGCAO PUBLICA, NADA CONSTA, até a data de 18/10/2023,
MOVIDAS POR ou em DESFAVOR de:

DI COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ 00.551.775/0001-55

Observacgdes:

a. As informagdes do nome e CNPJ acima sédo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatério e confirmada a autenticidade.

b. A autenticidade da referida certiddo pode ser verificada por meio do endereco:sec.tjmt.jus.br, no campo
"verificar autenticidade de 1° grau”, informando o niumero da certiddo, CNPJ e nome, em até 3(trés) meses apoés
sua expedicao.

c. A consulta abrange todos os processos cadastrados na base de dados da primeira instancia estadual, tanto
civeis quanto criminais, distribuidos na Justica Comum ou nos Juizados Especiais.

d. A certiddo acima foi expedida de acordo com os critérios de busca selecionados pela parte Requerente no
sistema, logo, ndo afasta a eventual existéncia de processo(s) fora dos parametros escritos no cabegalho desta
certiddo;

e. Esta certiddo tera validade de até 30 (trinta) dias, contados a partir da sua emisséo.
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Documento selado eletronicamente sob o niumero BZF91517.

Certidao emitida por Elias Gomes Ferreira, lotado na Central de Distribuicdo - Comarca da Capital - SDCR , dia 18/10/2023, as 14:21h

Autenticado com senha por IANA SHARLA MARQUES FRANCA CORREA - TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 /
GCONT - 24/10/2023 as 17:32:38.

Documento N°: 12619142-3913 - consulta a autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12619142-3913 SIGA_x
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
700166/2023 1418504 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

170008 LANCAMENTOS DIVERSOS - 91975

190920 18504

23005517750001550010056570016620871822314

NOME
DI COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
00.551.775/0001-55 00000000000
ENDERECO

Av. CARMINDO DE CAMPOS, 856 - JARDIM PETROPOLIS - CUIABA/MT

BAIRRO FINALIDADE
JARDIM PETROPOLIS

Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica

ressalvado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, terc¢a-feira, 19 de setembro de 2023

| PLOL

| ,.‘
Lilian Paula Alves Modesto da Costa
Procuradora Fiscal do Municipio

Certidao valida até 18 de Dezembro de 2023.

A Autenticidade da Certidiao podera ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/

Autenticado com senha por IANA SHARLA MARQUES FRANCA CORREA - TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 /
GCONT - 24/10/2023 as 17:32:38.

Documento N°: 12619142-3913 - consulta a autenticidade em
https://lwww.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12619142-3913
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24/10/2023, 17:21 contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=jzddlkagdnASuz3460F7c174.host1a10:ce03-a...

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: DI COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 00.551.775/0001-55

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
sistemas de informacao deste Tribunal nenhum processo no qual DI COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 00.551.775/0001-55, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certidao ndo abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Uniéo.

Certiddo emitida as 18h21min35 do dia 24/10/2023, com validade de trinta dias a contar da emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Cédigo de controle da certidao: MI6Z.F5NT.BHLN.AE78

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces;jsessionid=jzddlkag4dnASuz3460OF7¢c174.host1a10:ce03-arqref7 11

Autenticado com senha por IANA SHARLA MARQUES FRANCA CORREA - TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 /
GCONT - 24/10/2023 as 17:32:38.

Documento N°: 12619142-3913 - consulta a autenticidade em
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24/10/2023, 17:16 : TCE/MT :: Certiddo

DADOS DO SOLICITANTE N° 28406 / 2023
ENTIDADE DI COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ 00.551.775/0001-55

RESPONSAVEL ILZETE MARIA VIEIRA RAMALHO

CPF 391.623.891-49

CERTIDAO NEGATIVA

CERTIFICA-SE, com fundamento no art. 27, XXXVI, da Resolugdo n. 1@/2021 e na Resolugdo Normativa n.
02/2009, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que "NAO HA RESTRIGCOES", referente a pessoa
juridica acima citada perante o TCE-MT.

Esses sd@o os dados resumidos obtidos por meio dos sistemas informatizados do TCE-MT, nesta data.
EMITIDA EM: 13/10/2023
VALIDA ATE: 12/11/2023

ODILLEY FATIMA LEITE DE MEDEIROS
Secretédrio de Certificacdo e Controle de Sancgdes

JOSE CARLOS NOVELLT
Presidente

**kkkk A autenticidade desta, deverd ser confirmada no site www.tce.mt.gov.br/cnd ***+#*

Voltar | Imprimir

© Copyright 2005 TCE/MT - Todos os Direitos Reservados
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - Centro Politico Administrativo, Caixa Postal 10.003 - Cuiaba-MT - CEP: 78070-970
Fone:(065) 3613-7500 - Email: tce@tce.mt.gov.br - Hordrio de funcionamento: 8h as 18h
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24/10/2023, 17:29 CGE
MTGOVEBR | CONTATOS | MAPADOSITE | ACESSIBILIDADE: -

Governo de

CGE
Mato

Buscar

Geral do Estado Grosso

EMPRESAS INIDONEAS

00.551.775/0001-55 Buscar Limpar

0 Registros encontrados

No records found.

Cadastro de i ou - CEIS

Legislagao

Lei n° 8.666 de 21/06/1993 — Regulamenta o artigo 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal, institui normas para licitagoes e
contratos da Administragao Publica e da outras providéncias.

Lein® 9.312 de 19/01/2010 — Institui o Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas — CEIS/MT, acessivel por meio do
site do Governo do Estado de Mato Grosso.

O que é?

O Cadastro Estadual de Empresas Inidéneas ou Suspensas é o banco de dados em que o Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso registra as empresas que por ele contratadas que deixaram de prestar os servigos e ou entregar o bem contratado.

O registro no Cadastro é consequéncia de prévio processo administrativo que concluiu pelo nao cumprimento do que fora
contratado, podendo ser entrega de bens ou a prestagao de servigos.

O que evitar?

As empresas interessadas em contratar com o Poder Executivo do Estado de Mato Grosso devem evitar a pratica de atos, tais
como:

Recusar injustificadamente assinar o contrato ou retirar o instrumento equivalente, apés a adjudicagao (art. 81 da Lei
8.666/1993);

Atrasar injustificadamente a execugao do contrato (art. 86 da Lei 8.666/1993);

Deixar de executar total ou parcialmente o contrato (art. 87 da Lei 8.666/1993);

Sofrer condenagéo por pratica de fraude fiscal dolosa, quanto ao recolhimento de tributos (art. 88 da Lei 8.666/1993);
Praticar atos ilicitos com o fim de frustrar os objetivos da licitagao (art. 88 da Lei 8.666/1993);

Praticar atos ilicitos que demonstrem a inidoneidade para contratar com a Administragao Publica (art. 88 da Lei 8.666/1993).

Como se é cadastrado?

Para ser cadastrado no CEIS é necessaria prévia puni¢do da empresa.

A punig&o dar-se-a por meio de processo administrativo, no qual a contratada deve ser notificada a apresentar defesa, diante das
constatagdes de condutas em tese puniveis pela Administragéo Publica (contratante).

Obedecidos aos principios constitucionais do contraditério e da ampla defesa e considerado punivel o ato, a Autoridade
Contratante devera aplicar a penalidade, publica-la na imprensa oficial e encaminhar para registro no Cadastro Estadual de
Empresas Inidoneas ou Suspensas.

Penas e implicagdes do cadastro
As penas previstas estdo na Lei 8.666/1993. S&o elas:

« Adverténcia

* Multa

+ Suspensao

« Declaragéo de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administracéo.

E importante ressaltar que em recente decisao do Tribunal de Contas da Unido (TCU), a empresa langada no cadastro deve ter
restricdo ndo somente referente ao ente da federagéo originario da punicdo, mas ela deve ser estendida a toda a Administragao
Publica

Acesse aqui a decisdo (Acorddo n.° 2218/2011-1? Camara, TC-025.430/2009-5, rel. Min. José Mucio, revisor Min. Walton Alencar
Rodrigues, 12.04.2011).

Reabilitagao

A reabilitagdo, que significa o cumprimento total da penalidade e a restituicao dos direitos de participar de disputas para contratar
com a administragéo, também esta disposta na Lei n° 8.666/1993.

Mato Grosso Servigos Contatos Imprensa Sites Transparéncia

Municipios Cidadio Lista de telefones Sala de Imprensa Institucionais  rortal aa
Servidor Publico ouvidoria Notic Transparéncia

MT Cidadao Acesso & informagao

Contato

Palicio Paisguds carlos Centro Politico Administrativo | CEP: 78049-903 | Cuiabd - MT (

Fones

= [ besenvotvido por EMT

https://www.cge.mt.gov.br/web/CGE/ceis 11
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